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Folketingets Social- og Ældreudvalg 

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 19. april 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 526 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

Spørgsmål nr. 526: 

”Med ”Aftale om udmøntning af stimuli til oplevelsesindustrien gennem 
civilsamfundet og kommunerne” indgået af regeringen og dens støttepartier 

tildeles der midler direkte til organisationer, som fremgår af listen ”Direkte 
tildeling” på Social- og Ældreministeriet hjemmeside: 

https://sm.dk/Media/5/B/Bilag%201%20-20liste%20over%20organisationer.pdf.  

Vil ministeren redegøre for, hvordan denne liste er blevet til i forhold til 

prioriteringen af midlerne?” 
 

Svar: 

Med Aftale om finansloven for 2021 har regeringen sammen med Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afsat i alt 750 mio. 

kr. i 2021 til at understøtte virksomheder og aktører inden for 

oplevelsesindustrien, der har oplevet nedgang i deres omsætning under 

COVID-19.  

 

250 mio. kr. ud af de 750 mio. kr. afsættes til at støtte oplevelsesindustrien 

gennem frivillige sociale organisationers indsatser for udsatte og sårbare 

borgere, herunder mennesker med handicap og sårbare ældre.  

 

Midlerne udmøntes dels gennem en ny udmøntning på 30 mio. kr. af 

Kulturministeriets pulje 1000 Nye Fællesskaber. Puljen kan søges af aktører fra 

foreningslivet under betingelse af, at de støttede aktiviteter foregår i 

oplevelsesindustrien. 

 

De resterende 220 mio. kr. udmøntes gennem direkte tildelinger til en række 

organisationer. Organisationerne er udvalgt på baggrund af en samlet 

vurdering, så de udvalgte målgrupper dækkes af organisationerne i fornødent 

omfang.  

 

Der er udvalgt fem organisationer, som modtager et større beløb end de andre 

organisationer. For alle fem gælder, at de er store landsdækkende 

organisationer, som har stor erfaring med at samarbejde med det offentlige og 

med private aktører. Ligeledes har organisationerne stor erfaring med at 

uddele donationer og udføre projekter på vegne af det offentlige.  
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De resterende organisationer, der modtager et mindre beløb, er udvalgt, så de 

samlet dækker alle målgrupper. Organisationerne er alle større organisationer 

med nogen erfaringer i at samarbejde med det offentlige og private aktører. 

 

Jeg vil afslutningsvist bemærke, at organisationerne er tildelt midler, så de kan 

anvende midlerne i oplevelsesindustrien – på den måde, at de udsatte og 

sårbare grupper, herunder mennesker med handicap og sårbare ældre, får 

betalt kultur- og oplevelsestilbud. Organisationerne kan med fordel samarbejde 

med lokale afdelinger og/eller aktører, der lokalt modtager § 18-midler i 

kommunerne for at koordinere oplevelsesaktiviteterne med de aktiviteter, som 

kommunerne arrangerer for ældre og udsatte borgere visiteret til bo- og 

dagtilbud. Derudover er det vigtigt at understrege, at organisationerne skal 

anvende midlerne geografisk bredt – og bestræbe sig på også at nå ud til 

borgere, der ikke nødvendigvis allerede er i berøring med organisationen.  

 

  

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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